
Edição nº 787 de 03 de março de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES, através da 

Comissão Permanente de Licitação, torna público e comunica 

aos interessados que contratou por dispensa de licitação, a 

Empresa CACHOEIRO TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO 

E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ Nº. 04.900.378/0001-00, cujo 

o objeto foi a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA EM PONTOS DE REDE DE 

DADOS, TELEFONIA E PABX da Câmara Municipal de 

Itapemirim. 

 

Processo Administrativo: nº 017/2017. 

 

Valor Total: R$ 7.040,00 (sete mil e quarenta reais). 

 

Itapemirim-ES, 02 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 088, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei nº 8.666/93, e suas alterações, 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar a servidora Suellen Garcia da Fonseca, 

ocupante do cargo de Recepcionista, matrícula sob nº 242, 

como fiscal, e a servidora Fernanda Curitiba Nunes, ocupante 

do cargo de Recepcionista, matrícula sob nº 241, como 

suplente para atuarem na fiscalização do Contrato nº 

002/2017, relativo ao Processo nº 017/2017, Dispensa de 

Licitação, que versa sobre a contratação de empresa para 

Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva 

em pontos de redes de dados, telefonia e PABX. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

 

 

Itapemirim-ES, 02 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 
PORTARIA Nº 089, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE 

Art. 1º. Exonerar a Senhora MONIQUE SILVA SOARES 
HOLZ, do cargo em Comissão de Assistente de Gabinete, do 

Vereador João Bechara Netto, deste Poder Legislativo. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 02 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

PORTARIA Nº 090, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE 

Art. 1º. Exonerar a Senhora FRANCIELLI CONCEIÇÃO 
PICORETI, do cargo em Comissão de Assistente de Gabinete, 

do Vereador Vagner Santos Negrine, deste Poder Legislativo. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 02 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 



Edição nº 787 de 03 de março de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 091, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE 

Art. 1º. Exonerar a Senhora FÁTIMA DA SILVA, do cargo em 

Comissão de Assistente de Gabinete, do Vereador Vagner 
Santos Negrine, deste Poder Legislativo. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 02 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

PORTARIA Nº 092, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Senhor ELISANDRO DA SILVA SOARES, 

no cargo em Comissão de Assistente de Gabinete Nível II, do 
Vereador João Bechara Netto, de referência CC-6, deste Poder 
Legislativo, com a remuneração que faz jus. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 02 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

PORTARIA Nº 093, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear a Senhora FRANCIELLI CONCEIÇÃO 
PICORETTI , no cargo em Comissão de Assistente de Gabinete 

Nível II, do Vereador Vagner Santos Negrine, de referência CC-
6, deste Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 02 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

PORTARIA Nº 094, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear a Senhora FÁTIMA DA SILVA, no cargo em 

Comissão de Assistente de Gabinete Nível III, do Vereador 
Vagner Santos Negrine, de referência CC-7, deste Poder 
Legislativo, com a remuneração que faz jus. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 02 de março de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 


